

Det Nye Universitetshospital i Århus
RAPPORTERING TIL REGIONSRÅDET

Kvartalsmøde (2012 / Q3)

Mødetid/-sted:	Onsdag den 15. august 2012 kl. 10 – 13.00
Referent:	MiS
Mødedeltagere:	Ole Thomsen – OT - RM Flemming Bøgh Mikkelsen – FBM - RM Jane Vestergaard Brandstrup – JVB – RM Frank Skriver Mikkelsen – FSM- PA Anders Larsen – AL – PA Hans Haaning – HH - PA Michael Steen Hansen – MSH - NIRAS Mikael Skouby – MiS - NIRAS
Fraværende:	
Fordeling:	Deltagerne samt Palle Røge – Uffe Jensen
Næste møde:	

5. august 2011

Projekt nr. 203222.
Dokument nr.
124946407203222
Version 1

1 SIDSTE MØDE

Referatet har været forelagt Regionsrådet uden bemærkninger.

2 PROJEKTETS STADE

2.1 FF-akut, Abdominal, byggemodning og byggeplads

Byggemodning er påbegyndt og følger tidsplanen således at arbejderne kan være færdige inden arbejdet med N1 påbegyndes. Der er brugt 36% af de reserven til uforudsete udgifter i forhold til en fremdrift på 56%. Der har været afholdt licitation på FF-Akut, byggeområde N1. De indkomne priser har betydet, at der er indgået kontrakt med MTH om råhus, og at øvrige kontrakter forventes indgået snarest. Licitationsresultaterne ligger samlet under budgettet, men det er besluttet at fastholde de afsatte reserver. For FF Abdominal-Inflammation er byggeområde S1 under granskning af bl.a. bygherrerådgiveren. Den umiddelbare vurdering er, at materialet synes at være af god kvalitet og ventes i udbud omkring 11. september. Der er indkommet priser på indretning og drift af byggeplads. Priserne ser fornuftige ud. Det forventes at igangsætning kan ske i sammenhæng med påbegyndelsen af N1.

3 NIRAS ÅRSRAPPORT

NIRAS forventes ikke at skulle bidrage til årsrapporten for 2012, idet der er udpeget et nyt "Tredje øje".

4 RISICI (ØKONOMI OG TID)

Da den planlagte placering af en heliport ved akutcenteret har vist sig at medføre uacceptable vindgener for den øvrige trafik i området, skal en ny placering findes. Der arbejdes pt. med flere alternativer. I øjeblikket hældes mest til en løsning, hvor heliporten etableres på taget af et P-hus i forbindelse med Akutcentret. Her kan tidsplanen komme under pres i forhold til myndighedsbehandlingen og en evt. VVM-proces.

Der er gennemført en risikovurdering af de planlagte løsninger for forsyning og logistik for Det Nye Universitetshospital. Det konkluderes at det samlede koncept og de fysiske rammer, der er skitseret til forsyning af varer og tilhørende returflow overordnet har den tilstrækkelige kapacitet og sammenhæng til at kunne opfylde kravene om levering "just in time" med den fornødne forsyningssikkerhed til klinikkerne. Risikoanalysen kommer endvidere med en række anbefalinger, for det videre arbejde, hvoraf flere kan afstedkomme krav/behov med dimensionerende betydning for logistiksystemet, herunder dimensioneringsgrundlaget for varemottagelsen.

Der er endelig en risiko forbundet med, at statens tilsagn reguleres efter P/L-indekset, der er forskelligt fra Boligpris-indekset. Forholdet gælder samtlige kvalitetsfondsprojekter, og NIRAS anbefaler, at det samlet tages op af regionerne

4.1 Uforudsete udgifter – Change Requests. Aktivisering

Intet til referat

4.2 Hovedforsyningsanlæg

Intet til referat.

4.3 Tilpasning af ombygning og integration af eksisterende Skejby

Projektforslag på de første ombygninger forventes afsluttet primo juli 2012. Der er fortsat økonomiske udfordringer og en nærmere afdækning af økonomien kan resultere i, at det bliver nødvendigt at finde større besparelser for at kunne holde budgettet på 430 mio. kr.

5 TIDS- OG ØKONOMIPLANLÆGNING

Intet til referat